大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年６月２４日

参議院議員通常選挙の概要について(情報提供)

令和７年７月２０日（日）執行予定の参議院議員通常選挙について、下記のとおりお

知らせします。

記

１ 投票

（１）期日前投票

※期日前投票者数は、期間中毎日終了分を翌日各社にメール送付します。

 ※木戸支所と膳所支所の投票開始時刻が、前回から変わります。

 ※アル・プラザ堅田とアル・プラザ瀬田の新設により、堅田支所と瀬田支所では、

期日前投票ができません。

 ※商業施設は、最終日（７月１９日（土曜））のみ１９時に終了いたします。

（２）当日投票

  投 票 所 ：市内１１９箇所

  投票開始時刻：７時００分

  投票終了時刻：２０時００分（一部繰上げの投票所あり）

（３）名簿登録者数（令和７年６月２日現在）

  ２８５，１０３人（男：１３５，４８０人、女：１４９，６２３人）

お問い合わせ先

担当者 選挙管理委員会事務局 担当：  米沢

連絡先 ５２８－２６５０ 内線 ５３１０

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

期日前投票所 期  間 時  間

大津市役所新館１階ロビー（御陵町３番１号）

７月４日（金）

～

７月１９日（土）

８:３０～

２０:００

木戸支所（木戸５８番地）

膳所支所（本丸町６番４０号）
７月１１日（金）

～

７月１９日（土）

９:００～

２０:００

アル・プラザ堅田３階（本堅田五丁目２０番１０号）

平和堂坂本店１階（坂本七丁目２４番１号）

アル・プラザ瀬田４階（月輪一丁目３番８号）

フォレオ大津一里山２階（一里山七丁目１番１号）

１０:００～

２０:００

(最終日のみ

１９時まで)

２ 開票

（１）開票所会場  皇子が丘公園体育館（大津市皇子が丘一丁目１番１号）

（２）開票開会時刻 ２１時２０分

３ 前回の結果 ※知事選挙、県議補欠選挙が同日執行されたトリプル選挙

選挙期日：令和４年７月１０日（日）

投票・開票（小選挙区）

：当日有権者数  ２８５，９０６人

投票率     ５４．８７％

開票開会時刻  ２１時４０分（投票箱搬送の関係で２０分開会を変更）

開票確定時刻  ４時２０分（比例代表は６時４０分確定）

開票所閉鎖時刻 ８時００分